Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
г.Нижневартовска детский сад № 5 «Мечта»
Родительское собрание (групповое).

1

РОДИТЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ  № 1

(групповое)

 Дата:  19.09.2024  Протокол № 1

Тема родительского собрания:

НАЧАЛО УЧЕБНОГО ГОДА.

 ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ.

Присутствовало:

Воспитатели: ___Цыпышева С.В. Пендерева О.В.____

Родители: _____ родителя (законного представителя)

Повестка дня:

1. Консультация педагога – психолога на тему: «Адаптация детей младшего

дошкольного возраста к условиям ДОУ»

2. Справка о сводном анализе ДТП с участием несовершеннолетних по г.

Нижневартовску за последние 6 месяцев.

3. Режимные моменты ДОУ

a. Режим работы ДОУ

b. Пропускной режим

c. Режим дня и расписание занятий группы №3.

4. Образовательная программа МАДОУ г. Нижневартовска ДС №5 «Мечта». Основные

цели, задачи, направления для детей дошкольного возраста 1,5-3 лет на 2024-2025

учебный год.

5. Сервис услуг ЕПГУ. Возможности.

6. Выбор родительского комитета (Председатель, казначей, помощники (2 чел.)) путем

голосования.

7. Разное.

 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
г.Нижневартовска детский сад № 5 «Мечта»
Родительское собрание (групповое).

2

Ход родительского собрания:

По первому вопросу выступила Халимова В.Ф., педагог - психолог.

Рассказала родителям основные аспекты стандартной адаптации ребенка к условиям

ДОУ.

По второму вопросу выступала Цыпышева С.В., воспитатель.

За период 9 месяцев 2024 года на дорогах города Нижневартовска зарегистрировано 38

дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних детей и подростков в

возрасте до 16 лет (АППГ 2018г. - 40; -5%), в результате которых 38 юных участников

дорожного движения получили травмы (АППГ – 42, -10%), погибших детей нет.

Показатели ДДТТ 2024 год      2023 год  2022 год

Количество ДТП 38                    40       -5

Погибло детей  0          0         0

Ранено детей  38                    42 -              10

ДТП по вине водителя 29          34   -14,7

ДТП по вине несовершеннолетнего 9 6 +50

Таким образом, в сравнении с аналогичным периодом прошлого года наблюдается

снижение основных показателей аварийности, а именно снижение количества ДТП с детьми

на 5%, количество пострадавших в ДТП несовершеннолетних – на 10%, на 14% число ДТП

произошедших по причине нарушения ПДД водителями транспортных средств. Наблюдается

увеличение на 50% количества дорожно-транспортных происшествий, произошедших по

причине нарушения ПДД несовершеннолетними. Наиболее аварийным днем является

суббота. Наблюдается увеличение количества ДТП с участием несовершеннолетних

велосипедистов в 6 раз. Причем в трех случаях причиной возникновения ДТП, стало

нарушение ПДД несовершеннолетними, управляющими велосипедами.

Все участники дорожного движения должны помнить, что порядок на дороге

начинается с каждого из нас. Стремиться к нему нужно потому что нужно дорожить главной

ценностью на земле – человеческой жизнью. И всемерно беречь ее, в том числе и на дорогах.

По третьему вопросу выступала Цыпышева С.В воспитатель.,

 Ознакомила родителей (законных представителей) с режимом работы ДОУ,

контрольно – пропускной системой, а также режимом дня и расписанием занятий группы.

По четвертому вопросу выступала Матвиёнок А.И., воспитатель.,

 Ознакомила родителей (законных представителей) с основными целями и задачами

образовательной программы для детей 1,5-3 лет.

По пятому вопросу выступала Цыпышева С.В., воспитатель

 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
г.Нижневартовска детский сад № 5 «Мечта»
Родительское собрание (групповое).

3

По шестому вопросу выбирали состав родительского комитета на 2019-2020 учебный

год путем голосования.

Председатель родительского комитета ______________________

За______

Против_________

Воздержались _______

Казначей _____________________________________

За______

Против_________

Воздержались _______

Помощник 1__________________________________

Помощник 2__________________________________

За______

Против_________

Воздержались _______

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению информацию по адаптации ребенка к условиям ДОУ.

2. Принять к сведению информацию по зарегистрированным дорожно-транспортным

происшествиям с участием несовершеннолетних детей и подростков в возрасте до 16 лет

3. Принять к сведению информацию о режиме работы ДОУ

4. Принять к сведению информацию об образовательной программе ДОУ.

5. Принять к сведению информацию о сервисе услуг ЕПГУ и его возможностях.

6. Путем голосования выбран состав родительского комитета:

Председатель ______________________________________

Казначей__________________________________________

Помощник 1________________________________________

Помощник 2________________________________________

Председатель родительского комитета           _______________________

Секретарь                                                               ____________________

  С решением родительского собрания ознакомлены и согласны:

№ ФИО родителя (законного представителя) Роспись

1

2

3

 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
г.Нижневартовска детский сад № 5 «Мечта»
Родительское собрание (групповое).

4

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

ИТОГО: